
 

 

 

 

 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS  

CIVILINĖS SAUGOS IR TEISĖTVARKOS SKYRIUS 

 

SPRENDIMO „DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS NUSIKALTIMŲ 

PREVENCIJOS 2023–2025 METŲ PROGRAMOS PATVIRTINIMO“ PROJEKTO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

2022 m. lapkričio     d. 

Šiauliai 

 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai.  

Sprendimo projekto tikslas – vykdyti kryptingą nusikaltimų prevencijos politiką Šiaulių 

mieste, kompleksiškai ir planingai plėtoti savivaldybės veiklą, skirtą gyventojų viešajam saugumui 

stiprinti: saugūs namai, saugi aplinka, saugus darbas ir mokykla. 

Uždavinys – įgyvendinti Viešojo saugumo plėtros 2015–2025 metų programos (toliau – 

programa), patvirtintos Lietuvos Respublikos Seimo 2015 m. gegužės 7 d. nutarimu Nr. XII-1682 

„Dėl Viešojo saugumo plėtros 2015–2025 metų programos patvirtinimo“, tikslus, uždavinius 

nusikaltimų prevencijos ir kontrolės srityje: žmogaus, visuomenės ir valstybės teisėtų interesų apsauga 

nuo nusikalstamų veikų, teisėsaugos institucijų ir kitų valstybės įstaigų pajėgumo ir gebėjimo 

užtikrinti viešąjį saugumą stiprinimas, glaudžių valstybės ir savivaldybės institucijų ir įstaigų 

bendradarbiavimo plėtojimas, viešojo ir privataus sektoriaus partnerystė ir aktyvi visuomenė. 

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas.  

Galioja Šiaulių miesto savivaldybės nusikaltimų prevencijos 2020–2022 metų programa, 

patvirtinta Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2019 m. gruodžio 12 d. sprendimu Nr. T-456 „Dėl 

Šiaulių miesto savivaldybės nusikaltimų prevencijos 2020–2022 metų programos patvirtinimo“. 

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos. 

Savivaldybės taryba šiuo sprendimu patvirtina Šiaulių miesto savivaldybės nusikaltimų 

prevencijos 2023–2025 metų programą (toliau – Programa). Šia programa privalės vadovautis 

Savivaldybės administracijos įsakymu sudaryta komisija, tvirtindama kalendorinių metų 

nusikalstamumo prevencijos ir kontrolės veiklos planus, numatydama prioritetines saugumo 

įgyvendinimo priemones. Programoje reglamentuojama: programos įgyvendinimo kriterijai, 

priemonių finansavimas, priemonių įgyvendinimo administravimas, ataskaitų teikimas.  

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės (teigiamos, neigiamos). 

Priėmus sprendimą numatomos teigiamos pasekmės:  

- sudarytos sąlygos kompleksiškai planuoti ir koordinuoti nusikaltimų prevencijos 

priemones, susijusias su gyventojų saugumo stiprinimu ir saugios savivaldybės aplinkos kūrimu; 

-  plėtojamas institucijų, įstaigų, nevyriausybinių organizacijų, bendruomenių ir visuomenės 

bendradarbiavimas; 

-  numatyti problemų sprendimo būdai ir taikomos prevencinės priemonės šiose srityse: 

vaikų ir jaunimo nusikalstamumo; smurtinių nusikaltimų; turtinių nusikaltimų; nusikaltimų, daromų 

viešosiose vietose. 

Priėmus sprendimą, keičiami ar pripažįstami negaliojančiais teisės aktai. 

Pripažįstamas netekusiu galios Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2019 m. gruodžio 12 d. 

sprendimas Nr. T-456 „Dėl Šiaulių miesto savivaldybės nusikaltimų prevencijos 2020-2022 m. 

programos patvirtinimo“. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai. Nereikalingi. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos.  

Šiaulių miesto savivaldybės (toliau – savivaldybė) nusikaltimų prevencijos 2023–2025 m. 



 

2 

 

 

programai įgyvendinti reikalingos lėšos (asignavimai) kasmet skiriamos iš Savivaldybės biudžeto,  

Savivaldybės tarybos sprendimu tvirtinant Šiaulių miesto savivaldybės einamųjų metų biudžeto 

eilutės Nr. 11.02.01.01.01 „Įgyvendinti Šiaulių miesto savivaldybės nusikaltimų prevencijos 

programą“ lėšų sumą.  2023 metų numatomas poreikis – 32 tūkst. Eur.  
Išankstinis korupcijos pasireiškimo rizikos lygis – nėra. 
Sprendimo projektą parengė: Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Civilinės 

saugos ir teisėtvarkos skyriaus vyr. specialistas Rimantas Musejukas. 
 

 

 

Vedėjas Linas Gadliauskas 

 

 


